

単 価 合 意 書

令和6年4月19日に契約したR5常陸河川国道管内バイパス環境整備他工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月 16日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県日立市十王町友部3554番地の1

氏名 金成重機建設株式会社

代表取締役 鈴木 正行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
石岡地区		式	1		117,402,110	
道路土工		式	1		104,650,017	
骨材再生工		式	1		68,706,017	
骨材再生	自走式破砕機による自然石の破砕	m3	3,300	20,781	68,577,300	
自走式破砕機設置・撤去		台	1	128,717	128,717	
残土処理工		式	1		35,944,000	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10,000	222.4	2,224,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000	3,372	33,720,000	
防護柵工		式	1		129,700	
防止柵工		式	1		129,700	
立入防止柵 (木杭)	柵高 1.1m	m	100	1,297	129,700	
除草工		式	1		9,807,380	
道路除草工		式	1		9,807,380	
除草	肩掛け式 飛石防護有り	m2	2,000	78.03	156,060	
(1)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草 (2)	肩掛け式 飛石防護無し	m2	55,000	66.15	3,638,250	
除草 (3)	ハンドガイド式	m2	30,000	16.65	499,500	
集草		m2	87,000	26.64	2,317,680	
積込運搬		m2	87,000	31.21	2,715,270	
除草処分		t	35	13,732	480,620	
応急処理工		式	1		1,238,613	
応急処理作業工		式	1		1,238,613	
応急作業		式	1		1,238,613	
仮設工		式	1		1,576,400	
交通管理工		式	1		1,576,400	
交通誘導警備員		式	1		1,576,400	
直接工事費		式	1		117,402,110	
共通仮設費		式	1		13,378,198	
共通仮設費		式	1		1,743,309	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		578,676	
建設機械運搬費						
		式	1		147,392	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		431,284	
技術管理費						
		式	1		66,052	
土質等試験費						
		式	1		66,052	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,098,581	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		11,634,889	
純工事費						
		式	1		130,780,308	
現場管理費						
		式	1		38,949,278	
工事原価						
		式	1		219,560,028	
一般管理費等						
		式	1		32,719,972	
工事価格						
		式	1		252,280,000	
消費税相当額						
		式	1		25,228,000	
工事費計						
		式	1		277,508,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
東海地区		式	1		2,302,575	
防護柵工		式	1		648,500	
防止柵工		式	1		648,500	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	500	1,297	648,500	
除草工		式	1		415,462	
道路除草工		式	1		415,462	
除草	肩掛け式 飛石防護有り	m2	3,000	78.03	234,090	
集草		m2	3,000	26.64	79,920	
積込運搬		m2	3,000	29.24	87,720	
除草処分		t	1	13,732	13,732	
応急処理工		式	1		1,238,613	
応急処理作業工		式	1		1,238,613	
応急作業		式	1		1,238,613	
直接工事費		式	1		2,302,575	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		466,896	
共通仮設費		式	1		99,787	
現場環境改善費（率計上）		式	1		99,787	
共通仮設費（率計上）		式	1		367,109	
純工事費		式	1		2,769,471	
現場管理費		式	1		1,087,595	
工事原価		式	1		3,857,066	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
日立地区		式	1		3,323,319	
防護柵工		式	1		129,700	
防止柵工		式	1		129,700	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	100	1,297	129,700	
除草工		式	1		1,955,006	
道路除草工		式	1		1,955,006	
除草	肩掛け式 飛石防護無し	m2	15,000	66.15	992,250	
集草		m2	15,000	26.64	399,600	
積込運搬		m2	15,000	30.22	453,300	
除草処分		t	8	13,732	109,856	
応急処理工		式	1		1,238,613	
応急処理作業工		式	1		1,238,613	
応急作業		式	1		1,238,613	
直接工事費		式	1		3,323,319	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		660,063	
共通仮設費		式	1		131,829	
現場環境改善費（率計上）		式	1		131,829	
共通仮設費（率計上）		式	1		528,234	
純工事費		式	1		3,983,382	
現場管理費		式	1		1,559,985	
工事原価		式	1		5,543,367	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
日立地区		式	1		2,938,755	
防護柵工		式	1		259,400	
防止柵工		式	1		259,400	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	200	1,297	259,400	
除草工		式	1		1,440,742	
道路除草工		式	1		1,440,742	
除草	肩掛け式 飛石防護有り	m2	7,000	78.03	546,210	
(1)						
除草	肩掛け式 飛石防護無し	m2	3,000	66.15	198,450	
(2)						
集草		m2	10,000	26.64	266,400	
積込運搬		m2	10,000	34.18	341,800	
除草処分		t	6	14,647	87,882	
応急処理工		式	1		1,238,613	
応急処理作業工		式	1		1,238,613	
応急作業		式	1		1,238,613	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		2,938,755	
共通仮設費		式	1		468,727	
共通仮設費（率計上）		式	1		468,727	
純工事費		式	1		3,407,482	
現場管理費		式	1		1,338,438	
工事原価		式	1		4,745,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
北茨城地区		式	1		1,462,067	
除草工		式	1		223,454	
道路除草工		式	1		223,454	
除草	肩掛け式 飛石防護無し	m2	1,500	66.15	99,225	
集草		m2	1,500	26.64	39,960	
積込運搬		m2	1,500	36.65	54,975	
除草処分		t	2	14,647	29,294	
応急処理工		式	1		1,238,613	
応急処理作業工		式	1		1,238,613	
応急作業		式	1		1,238,613	
直接工事費		式	1		1,462,067	
共通仮設費		式	1		226,123	
共通仮設費		式	1		32,041	
現場環境改善費（率計上）		式	1		32,041	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		194,082	
純工事費		式	1		1,688,190	
現場管理費		式	1		602,388	
工事原価		式	1		2,290,578	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
筑西地区		式	1		12,401,165	
防護柵工		式	1		129,700	
防止柵工		式	1		129,700	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	100	1,297	129,700	
除草工		式	1		6,689,761	
道路除草工		式	1		6,689,761	
除草	肩掛け式 飛石防護有り	m2	11,000	78.03	858,330	
(1)						
除草	肩掛け式 飛石防護無し	m2	31,000	66.15	2,050,650	
(2)						
除草	ハンドガイド式	m2	13,000	16.65	216,450	
(3)						
集草		m2	55,000	26.64	1,465,200	
積込運搬		m2	55,000	35.17	1,934,350	
除草処分		t	9	18,309	164,781	
応急処理工		式	1		1,238,613	
応急処理作業工		式	1		1,238,613	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業						
		式	1		1,238,613	
仮設工						
		式	1		4,343,091	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		4,343,091	
仮橋上部	プレカスター橋(KP2～KP3)					
		t	98.2	44,227	4,343,091	
直接工事費						
		式	1		12,401,165	
共通仮設費						
		式	1		1,702,799	
共通仮設費						
		式	1		179,434	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		179,434	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,523,365	
純工事費						
		式	1		14,103,964	
現場管理費						
		式	1		4,802,630	
工事原価						
		式	1		18,906,594	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
桜川地区		式	1		3,981,977	
排水構造物工		式	1		1,821,360	
側溝工		式	1		1,821,360	
側溝蓋	800×800	枚	120	15,178	1,821,360	
除草工		式	1		887,582	
道路除草工		式	1		887,582	
除草 (1)	肩掛け式 飛石防護有り	m2	200	78.03	15,606	
除草 (2)	肩掛け式 飛石防護無し	m2	2,600	66.15	171,990	
除草 (3)	ハンドガイド式	m2	5,200	16.65	86,580	
集草		m2	8,000	26.64	213,120	
積込運搬		m2	8,000	41.11	328,880	
除草処分		t	6	11,901	71,406	
応急処理工		式	1		1,238,613	
応急処理作業工		式	1		1,238,613	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業						
		式	1		1,238,613	
仮設工						
		式	1		34,422	
交通管理工						
		式	1		34,422	
交通誘導警備員						
		式	1		34,422	
直接工事費						
		式	1		3,981,977	
共通仮設費						
		式	1		759,851	
共通仮設費						
		式	1		72,323	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		72,323	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		687,528	
純工事費						
		式	1		4,741,828	
現場管理費						
		式	1		1,862,095	
工事原価						
		式	1		6,603,923	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
潮来地区		式	1		2,561,549	
除草工		式	1		1,322,936	
道路除草工		式	1		1,322,936	
除草	肩掛け式 飛石防護有り					
(1)		m2	200	78.03	15,606	
除草	肩掛け式 飛石防護無し					
(2)		m2	9,800	66.15	648,270	
集草		m2	10,000	26.64	266,400	
積込運搬		m2	10,000	31.21	312,100	
除草処分		t	4	20,140	80,560	
応急処理工		式	1		1,238,613	
応急処理作業工		式	1		1,238,613	
応急作業		式	1		1,238,613	
直接工事費		式	1		2,561,549	
共通仮設費		式	1		389,995	
共通仮設費		式	1		50,351	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		50,351	
共通仮設費（率計上）		式	1		339,644	
純工事費		式	1		2,951,544	
現場管理費		式	1		1,051,891	
工事原価		式	1		4,003,435	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
鹿嶋地区		式	1		2,504,503	
除草工		式	1		1,265,890	
道路除草工		式	1		1,265,890	
除草	肩掛け式 飛石防護無し	m2	9,000	66.15	595,350	
集草		m2	9,000	26.64	239,760	
積込運搬		m2	9,000	32.2	289,800	
除草処分		t	7	20,140	140,980	
応急処理工		式	1		1,238,613	
応急処理作業工		式	1		1,238,613	
応急作業		式	1		1,238,613	
直接工事費		式	1		2,504,503	
共通仮設費		式	1		371,686	
共通仮設費		式	1		47,605	
現場環境改善費（率計上）		式	1		47,605	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		324,081	
純工事費		式	1		2,876,189	
現場管理費		式	1		1,003,370	
工事原価		式	1		3,879,559	